



Datum: 2023-07-04  
Handläggare: Susanna Adolfsson  
Direktnr: 0322-61 69 11  
Diariernr: 2023.089 BMN

Bygg- och miljönämnden

## **Taxa för tillsyn och kontroll inom livsmedel, foder och animaliska biprodukter**

### **Ärendebeskrivning**

Bygg- och miljönämnden har ansvar för tillsyn och kontroll enligt livsmedelslagen, lagen om kontroll av skyddade beteckningar på jordbruksprodukter och livsmedel, lagen om kontroll av ekologisk produktion och lagen om foder och animaliska biprodukter.

Förvaltningen har sett över gällande taxa under våren 2023. En taxa är ett juridiskt dokument som tas fram med stöd av lagstiftning, i det här fallet förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter och förordning (2006:1165) om avgifter för offentlig kontroll av foder och animaliska biprodukter.

Tidigare har flera taxor slagits ihop till ett dokument. I denna översyn delas lagstiftningsområdena upp så att det hänger ihop bättre med den grundläggande lagstiftningen. Timtaxan för livsmedel, foder och animaliska biprodukter behålls och grundar sig på vägledning och taxeberekening inom livsmedelslagens område. Eventuella indexuppräknings för kommande år (2024) kan göras efter oktober månad då index för området presenteras. Beslutet om eventuell indexjustering fattas av bygg- och miljönämnden.

### **Ekonomisk bedömning**

Beslut om taxa inom detta område får ingen ekonomisk påverkan då det är en juridiskt och textgrundad förändring. Möjligheten till en eventuell uppräkning av taxan med index är beslutad sedan tidigare i livsmedelskontrollens taxa (KF § 286, 2022-11-30). Motsvarande möjlighet läggs in i den nya dokumentet för livsmedel, foder och animaliska biprodukter.

### **Förslag till beslut**

Bygg- och miljönämnden antar taxa för tillsyn och kontroll inom livsmedel, foder och animaliska biprodukter och överlämnar den till Kommunfullmäktige för beslut.

Bilaga: Upprättat förslag till "Taxa för tillsyn och kontroll inom livsmedel, foder och animaliska biprodukter"

**Beslutet ska skickas till**

Bygg- och miljönämnden

Avdelningschef bygg- och miljö, Anna Ebbesson

Anna Ebbesson  
Avdelningschef bygg- och miljö

Susanna Adolfsson  
Utvecklingsledare

Anna Ebbesson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-07-10